PAGE

[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ  АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________                                                                                        № _____

пгт Афанасьево

	О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского района

от 30.12.2022 № 440

В соответствии решением Думы Афанасьевского муниципального округа от 21.06.03.2023 № 10/1 «О внесении изменений в решение Думы Афанасьевского муниципального округа от 14.12.2022 № 5/1», администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением администрации Афанасьевского района от 30.12.2022 № 440 (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1 В паспорте муниципальной программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:

«Общий объем финансирования составляет 2020,0 тысяч рублей, в том числе:

областной бюджет – 0 тысяч рублей;

бюджет округа – 1570,0 тысяч рублей;

внебюджетные источники – 450,0 тысяч рублей.»

1.2. Раздел 4 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:

«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем финансирования составит 2020,0 тысяч рублей, в том числе:
областной бюджет – 0 тысяч рублей;

бюджет округа – 1570,0 тысяч рублей;

внебюджетные источники – 450,0 тысяч рублей.

Объем ежегодных расходов, связанных с финансовым обеспечением Программы за счет средств бюджета округа устанавливается решением Думы Афанасьевского муниципального округа о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Средства федерального и областного бюджетов привлекаются по соглашениям о предоставлении субсидий бюджету округа из областного бюджета.

К внебюджетным средствам, привлекаемым для финансирования Программы, относятся средства организаций, представленные собственными средствами, целевыми кредитами банков или иными заемными средствами.

Объем финансирования мероприятий Программы может изменяться в зависимости от возможностей бюджетов и результатов оценки эффективности реализации Программы.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы приведено в приложении № 3.»
1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению.

2. Отделу по спорту и молодежной политике обеспечить выполнение настоящего постановления.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по социальным вопросам.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава Афанасьевского

муниципального округа
	Е.М. Белёва

Приложение
к постановлению
                                                                                                                                                                          Приложение N 3

                                                                                                                                                                                               к муниципальной программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ муниципальной программы
	Мероприятия
	Источник финансирования
	объем финансирования (тыс. руб.)
	Всего
	Состав исполнителей

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Афанасьевском муниципальном округе» на 2014-2030 годы
	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет округа
	370,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	1570,00

	внебюджетные источники
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	450,00

	Всего
	460,0
	390,0
	390,0
	390,0
	390,0
	2020,00

	Ревизия реестра спортивных сооружений района, паспортизация объектов
	Финансирование не требуется

	ОС и МП

	Строительство простейших спортивных сооружений на территории муниципального образования
	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет округа

	внебюджетные источники

	Приобретение спортивного инвентаря
	федеральный бюджет

	ОС и МП

	областной бюджет

	бюджет округа
	9
	9
	9
	9
	9
	45

	внебюджетные источники
	10
	10
	10
	10
	10
	50

	Подготовка лыжной трассы
	федеральный бюджет

	ОС и МП, ДЮСШ

	областной бюджет

	бюджет округа
	6
	6
	6
	6
	6
	30

	внебюджетные источники

	Повышение квалификации в сфере физической культуры и спорта тренеров-преподавателей
	федеральный бюджет

	УО, ОС и МП, ДЮСШ

	областной бюджет

	бюджет округа

	внебюджетные источники

	Организация проведения методических семинаров и совещаний
	федеральный бюджет

	ОС и МП, ДЮСШ

	областной бюджет

	бюджет округа

	внебюджетные источники

	Содействие открытию ставки методиста в МБУ СШ пгт Афанасьево
	федеральный бюджет

	Администрация округа, УО,

ОС и МП

	областной бюджет

	бюджет округа

	Обучение судей по видам спорта
	федеральный бюджет

	ОС и МП

	областной бюджет

	бюджет округа
	3
	3
	3
	3
	3
	15

	внебюджетные источники

	Анализ физкультурно-оздоровительной и спортивной работы в районе на основании ежегодных статистических данных и предложений по повышению ее эффективности
	Финансирование не требуется

	ОС и МП, ДЮСШ

	Проведение районных и межрайонных спортивных мероприятий по видам спорта
	федеральный бюджет

	ОС и МП, ДЮСШ, Администрации Территориальных управлений

	областной бюджет

	бюджет округа
	90,5
	90,5
	90,5
	90,5
	90,5
	452,5

	внебюджетные источники
	50
	50
	50
	50
	50
	250

	Участие сборных команд и ведущих спортсменов в областных и российских соревнованиях
	федеральный бюджет

	ОС и МП, ДЮСШ

	областной бюджет

	бюджет округа
	45
	45
	45
	45
	45
	225

	внебюджетные источники
	10
	10
	10
	10
	10
	50

	Оформление документов на получение разрядов и званий
	Финансирование не требуется

	ОС и МП, ДЮСШ

	Проведение районных конкурсов «Лучший спортсмен года», «Лучшая команда года»
	федеральный бюджет

	ОС и МП, ДЮСШ

	областной бюджет

	бюджет округа
	4
	4
	4
	4
	4
	20

	внебюджетные источники

	Организация районных физкультурно-массовых мероприятий для детей, взрослых, инвалидов, ветеранов
	федеральный бюджет

	ОС и МП, ДЮСШ

	областной бюджет

	бюджет округа
	50
	50
	50
	50
	50
	250

	внебюджетные источники
	5
	5
	5
	5
	5
	25

	Проведение Спартакиады и смотра-конкурса на лучшую постановку физкультурной работы среди городского и сельских поселений
	федеральный бюджет

	ОС и МП

	областной бюджет

	бюджет округа
	8
	8
	8
	8
	8
	40

	внебюджетные источники

	Проведение смотра-конкурса на лучшую постановку физкультурной работы среди школ района
	федеральный бюджет

	ОС и МП

	областной бюджет

	бюджет округа
	6
	6
	6
	6
	6
	30

	внебюджетные источники

	Организация летних и зимних игр, фестивалей спорта
	федеральный бюджет

	ОС и МП

	областной бюджет

	бюджет округа
	30
	30
	30
	30
	30
	150

	внебюджетные источники
	10
	10
	10
	10
	10
	50

	Создание координационного совета по физической культуре и спорту
	Финансирование не требуется

	ОС и МП

	Пропаганда достижений лучших спортсменов района
	федеральный бюджет

	ОС и МП, ДЮСШ, газета «Призыв»

	областной бюджет

	бюджет округа

	внебюджетные источники

	Реклама и организация пропаганды ЗОЖ в СМИ
	федеральный бюджет

	ОС и МП, ДЮСШ, газета «Призыв»

	областной бюджет

	бюджет округа

	внебюджетные источники

	Проведение спортивного праздника по итогам года
	федеральный бюджет

	ОС и МП, ДЮСШ,

	областной бюджет

	бюджет округа
	25
	25
	25
	25
	25
	125

	внебюджетные источники

	Изготовление баннера спортивной направленности
	федеральный бюджет

	ОС и МП

	областной бюджет

	бюджет округа

	внебюджетные источники

	Оформление стенда
	федеральный бюджет

	ОС и МП

	областной бюджет

	бюджет округа

	внебюджетные источники

	Проведение районных массовых спортивных мероприятий – «Лыжня России», «Российский азимут», «Кросс Нации и др.
	федеральный бюджет

	ОС и МП, ДЮСШ

	областной бюджет

	бюджет округа
	23,5
	23,5
	23,5
	23,5
	23,5
	117,5

	внебюджетные источники
	5
	5
	5
	5
	5
	25

	Прочее
	федеральный бюджет

	ОС и МП

	областной бюджет

	бюджет округа
	70
	0
	0
	0
	0
	70

	внебюджетные источники

___________
08.10.2021 10:39X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2023\G1034.doc
PAGE
14.07.2023/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2023\G1034.doc